
 

 
Via L. Settembrini, 160 – 76012 CANOSA DI PUGLIA  (BT) – Cod. Fisc. 81004890729 - tel. 0883/666007-661496 

E-mail: bais00700p@istruzione.it  PEC: bais00700p@pec.istruzione.it   Sito: www.iisseinaudi.edu.it  

 

 
 

 

 

Al sito web dell’istituzione scolastica sezione PON 2014/2020 

Albo Pretorio on-line 

Al Fascicolo PON 

Atti Scuola 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma operativo complementare "Per la Scuola, competenze e 
ambienti per l'apprendimento" 2014-2020. Asse 1 - Istruzione - Fondo di rotazione (FdR) e Fondo 
sociale europeo (FSE). Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze 
delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza. Avviso pubblico 33956 del 
18/05/2022. Migliorare l'istruzione degli alunni per proiettarli al futuro.. 

PROGETTO: "Per la Scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento" - Migliorare l'Istruzione 
degli alunni per proiettarli al futuro. 

CODICE IDENTIFICATIVO: 10.2.2A-FDRPOC-PU-2022-106. 

Autorizzazione  MIUR n. Prot. AOOGABMI-53485 del 21/06/2022. 

CUP: B24C22000860001 

 

DETERMINA DIRIGENZIALE - avvio procedure per l’attuazione del progetto 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  l’avviso pubblico 33956 del 18/05/2022 - Migliorare l'istruzione degli alunni per proiettarli 
al futuro; 

VISTA  la nota di autorizzazione del suddetto progetto da parte del M.I.U.R. Prot. AOOGABMI-
53485 del 21/06/2022 

VISTA  la nota di autorizzazione del suddetto progetto da parte dell’USR Puglia prot. n. 
AOODRPU/0025531 del 22-06-2022; 

mailto:bais00700p@istruzione.it
mailto:bais00700p@pec.istruzione.it
http://www.iisseinaudi.edu.it/




 

 
Via L. Settembrini, 160 – 76012 CANOSA DI PUGLIA  (BT) – Cod. Fisc. 81004890729 - tel. 0883/666007-661496 

E-mail: bais00700p@istruzione.it  PEC: bais00700p@pec.istruzione.it   Sito: www.iisseinaudi.edu.it  

 

 
VISTA l’autorizzazione inviata all’I.I.S.S. “L. Einaudi”, da parte del MIUR prot. n. Prot. AOOGABMI 

- 53714 del 21 Giugno 2022; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA  la nota n. 2 del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali del mese di febbraio 2009, 
punto C, Figure di coordinamento; 

VISTO  la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento 
delle Linee Guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi 
e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria, diramate con nota MIUR, Prot. n. 
1588 del 13/01/2016; 

VISTO  l’art. 31 del D.Lgs. n.50 del 18/04/2016 (Codice degli Appalti) avente ad oggetto “Ruolo e 
funzioni del responsabile del Procedimento negli appalti e nelle concessioni”; 

VISTO  il Programma Operativo Nazionale  “Per la scuola – competenze e ambienti per 
l’apprendimento” AVVISO QUADRO MIUR 31.01.2017, PROT. N. 950;  

VISTA  la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito 
alle Attività di formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti 
di natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTI  i Regolamenti UE n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 
Europeo; 

VISTO  il D.Lgs 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 

VISTO  il D.Lgs 56/2017 “Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo n. 50 del 18 
aprile 2016”; 

VISTO  il D.M. 129 del 28 agosto 2018 contenente il Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, 
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107. (18G00155) è stato pubblicato nella G.U. n. 
267 del 16/11/2018 ed è entrato in vigore il 17/11/2018; 

VISTA  la delibera 56 del 2021/2022 del Consiglio d’Istituto, con la quale è stato inserito a bilancio 
il finanziamento specifico e autorizzato l’inserimento nel PTOF del progetto di cui si tratta; 

VISTO  il progetto autorizzato e la sua ripartizione finanziaria: 

mailto:bais00700p@istruzione.it
mailto:bais00700p@pec.istruzione.it
http://www.iisseinaudi.edu.it/


 

 
Via L. Settembrini, 160 – 76012 CANOSA DI PUGLIA  (BT) – Cod. Fisc. 81004890729 - tel. 0883/666007-661496 

E-mail: bais00700p@istruzione.it  PEC: bais00700p@pec.istruzione.it   Sito: www.iisseinaudi.edu.it  

 

 
 

Autorizzazione 
Progetto 

Codice 
Identificativo  

Titolo Progetto  Importo totale 
autorizzato  

Prot. AOOGABMI - 
53714 del 21 Giugno 

2022 

10.2.2A-FDRPOC-
PU-2022-106  

Migliorare l’Istruzione degli 
alunni per proiettarli al 

futuro.  

€ 39.774,00 

 

DETERMINA 

 

L’avvio delle attività preliminari previste dal progetto oggetto di autorizzazione:  

Art. 1. 

 La Richiesta CUP. 

 La predisposizione degli atti relativi alla Pubblicità: circolare interna – banner sul sito 
istituzionale – comunicazione all’Ente Comunale – realizzazione di targhette targhe / 
manifesti da affiggere sul territorio – utilizzo del logo PON in ogni documento pubblico 
prodotto dall’Istituzione.  

 L’inserimento nel piano finanziario 2022 del Progetto , con delibera consiliare e successivo 
decreto di variazione.  
 

Art. 2. 

1. La modulazione del progetto, prevede: 

1.1 L’avvio delle procedure di selezione di esperti formatori interni e/o esterni nel caso di 
indisponibilità di competenze o disponibilità interne. 

1.2 L’avvio delle procedure di selezione di tutor interni e/o esterni nel caso di indisponibilità di 
competenze o disponibilità interne.  

1.3 La definizione per ogni modulo del GPU (Gruppo operativo PON) ovvero delle figure da 
incaricare e relativo monte da retribuire in relazione alle spese di gestione quali:  

1.3.1. Ds – per la direzione corsi;  

1.3.2. DSGA –per la gestione degli aspetti finanziari e di bilancio;  

mailto:bais00700p@istruzione.it
mailto:bais00700p@pec.istruzione.it
http://www.iisseinaudi.edu.it/


 

 
Via L. Settembrini, 160 – 76012 CANOSA DI PUGLIA  (BT) – Cod. Fisc. 81004890729 - tel. 0883/666007-661496 

E-mail: bais00700p@istruzione.it  PEC: bais00700p@pec.istruzione.it   Sito: www.iisseinaudi.edu.it  

 

 
1.3.3. l’assistente amministrativo per la gestione GPU, contratti, per la gestione corsi –alunni- 
valutazione; 

1.3.4 l’assistente tecnico; 

1.3.5.il collaboratore scolastico addetto alla vigilanza e all’assistenza agli alunni; 

1.3.6 il docente referente per la valutazione; 

In relazione alle succitate figure professionali si procederà a selezione interna tramite 
disponibilità degli interessati. 

2. Avvio del Progetto  

Tale avvio si registra caricando la scansione firmata della scheda di avvio prodotta da GPU dopo 
la registrazione dei seguenti dati/documenti:  

2.1 Caratteristiche:  

2.1.1 prova dell’informazione e della pubblicità effettuata ex ante per l’intervento;  

2.1.2 procedura di selezione delle figure professionali (esperti, tutor d’aula, referente per la 
valutazione e personale ATA): avviso pubblico, verbali commissione, CV figure selezionate e 
relativi contratti (documenti necessari per controlli procedurali e qualitativi: verifica requisiti, 
titoli, attinenza, ecc.) relativi al primo modulo che viene avviato o a più moduli nel caso di 
procedure di selezione afferenti a più percorsi;  

2.1.3 eventuali procedure di gare per servizi e forniture da affidare all’esterno e relativa 
documentazione probatoria di attivazione.  

2.2 Anagrafiche:  

2.2.1 completamento delle schede anagrafiche personali;  

2.2.2 calendario; 

2.2.3 definizione del calendario delle attività. 

Resta inteso, comunque, che all’avvio dei restanti moduli si dovrà procedere con l’inserimento 
a sistema della scansione di ogni singola scheda di avvio.  

 

Art. 3. 

Tempi di esecuzione: tutti gli atti dovranno essere realizzati entro la data di avvio dei vari 
moduli.  

mailto:bais00700p@istruzione.it
mailto:bais00700p@pec.istruzione.it
http://www.iisseinaudi.edu.it/


 

 
Via L. Settembrini, 160 – 76012 CANOSA DI PUGLIA  (BT) – Cod. Fisc. 81004890729 - tel. 0883/666007-661496 

E-mail: bais00700p@istruzione.it  PEC: bais00700p@pec.istruzione.it   Sito: www.iisseinaudi.edu.it  

 

 
Art. 4 

Responsabile del Procedimento.  

Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241/1990, 
viene nominato Responsabile del Procedimento il dirigente scolastico pro tempore, Prof.ssa 
Brigida Caporale. 

 

PUBBLICAZIONE SUL SITO ISTITUZIONALE. Tale provvedimento sarà reso noto mediante 
pubblicazione sul sito istituzionale www.iisseinaudi.edu.it. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Brigida CAPORALE 

Documento informatico firmato digitalmente 
ai sensi del D.lgs 82/2005 e s.m.i. e norme collegate 

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 

mailto:bais00700p@istruzione.it
mailto:bais00700p@pec.istruzione.it
http://www.iisseinaudi.edu.it/

		2023-01-09T11:43:41+0100
	BRIGIDA MARIA CAPORALE




